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АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_24.01.2023 г._  №  _43-п__


 Об утверждении стоимости питания и дотаций на 1 ребенка в день в образовательных организациях Переволоцкого района Оренбургской области 
	 


В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации района от  28.01.2022 № 57-п  «О внесении изменений в постановление администрации района от 26.12.2018  № 1171-п», руководствуясь Уставом муниципального образования Переволоцкий район: 
1. Утвердить стоимость питания и дотаций на 1 ребенка в день в образовательных организациях Переволоцкого района Оренбургской области, согласно приложению.
2. Постановление администрации района от 15.04.2022 № 313-п «Об утверждении стоимости питания и дотаций на 1 ребенка в день в образовательных организациях Переволоцкого района Оренбургской области», признать утратившим силу.
3. Исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Переволоцкого района Кузьмину Т.Г.               
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации района по социальным вопросам Чернова В.А.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава района                                                                                      Г.В. Щербаков
Разослано: Чернову В.А.,  Переволоцкий  РОО(2), прокурору, в редакцию газеты «Светлый путь».

Приложение к постановлению
администрации района

_24.01.2023 г.__ №_43-п___ 

Стоимость, дотации питания на 1 ребенка в день  

в  образовательных организациях Переволоцкого района
	Образовательные организации
	Наименование
	Муниципальный бюджет

(руб.)
	Областной бюджет

(руб.)
	Федеральный бюджет
	Родительская плата

	Дошкольные образовательные организации
	Питание
	43,57
	0,00
	0,00
	38,64

	
	Дополнительные льготы
	12,00
	0,00
	0,00
	0

	
	Дополнительно летом
	2,40
	0,00
	0,00
	0

	Образовательные организации
	Для обучающихся 5-11 классов:
	10,00
	8,00
	0,00
	61,41

	
	Для обучающихся 1-4 классов:
	завтрак
	0,61
	10,94
	49,86
	0

	
	
	обед
	0,89
	15,99
	72,82
	0

	
	Военно-полевые сборы (юноши)
	200,00
	0,00
	0,00
	0

	
	Дети ОВЗ
	0
	71,30
	0,00
	0


